
Odloučené pracoviště Školní 747, Varnsdorf

Pečovatelské služby
KÓD OBORU: 75-41-E/01
ZAMĚŘENÍ: Pečovatelka, pečovatel
DÉLKA STUDIA: 3 roky
UKONČENÍ: Závěrečná zkouška – výuční list

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ: 
určeno pro uchazeče se speciálními 
vzdělávacími potřebami ze ZŠ, a to i z nižších tříd,
dobrý zdravotní stav (nutné potvrzení lékaře)

www.skolavdf.cz

Všechnonajdeš na webu

Uplatnění absolventa

� pracovník sociálních služeb v ambulantních nebo pobytových zařízeních (nemocnice, pečovatelské domy, 
domovy důchodců…) 

� pracovník sociálních služeb v terénních službách

� úklidové služby

� pomocné práce v kuchyni při přípravě pokrmů, při šití, opravách, praní a žehlení prádla. 

Popis oboru
Absolvent učebního oboru získá kvalifikaci pro výkon pečovatelských prací – asistenci pro tělesně postižené, 
handicapované a dlouhodobě nemocné – v nemocnicích, pečovatelských domech, domovech důchodců, ve 
veřejném stravování a dalších oblastech služeb. Dále se naučí základům finanční gramotnosti, psychologie, 
epidemiologie, zdravovědy, nebo přípravě jídel, oprav oděvů apod. Praktická výuka probíhá ve cvičných pro-
storách areálu školy, od 2. ročníku v nemocnicích, ústavech sociální péče, léčebnách pro dlouhodobě nemoc-
né, domech s pečovatelskou službou a asistenčních bytech. Žáci dostávají finanční odměnu za produktivní 
práci konanou v rámci výuky.

načti QR kód
Pro další info



Pečovatelka, pečovatel
vyučovací předměty ročník

název 1. 2. 3.

 Český jazyk x x x

 Občanská výchova x x x

 Matematika x x x

 Výtvarná výchova x

 Aktivizční činnosti x

 Tělesná výchova x x x

 Informační a komunikační technologie x x x

 Základy pečovatelství x x x

 Pobytové služby x x x

 Služby sociální péče x

 Příprava na terénní službu x x x

 Příprava pokrmů x x x

 Zdravověda x x x

 Epidemiologie a hygiena x x x

 Psychologie x x

 Odborný výcvik x x x


